
 

 

 Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
segreteria.disei@unifi.it | disei@pec.unifi.it 

+39 055 2759682 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

LA DIRETTRICE 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 1680/2018 
ed in particolare l’art. 47 commi 1, 3 e 8; 

 Visto l’art. 17 comma 2 del “Regolamento per le elezioni studentesche” emanato con 
D.R. 1297/2024; 

- Visto l’art. 8 comma 5 del “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca” 
emanato con Decreto rettorale n. 575/2022; 

-  Considerato che il Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa è sede 
amministrativa del Corso di Dottorato di Ricerca in Development Economics and 
Local Systems (DELoS); 

- Visto l’art. 5 comma 1 del Regolamento interno del Corso di Dottorato di Ricerca in 
Development Economics and Local Systems (DELoS) approvato dal Collegio dei 
Docenti in data 13 luglio 2020 e dal Consiglio di Dipartimento in data 17 novembre 
2020; 

- Considerato che è in scadenza il mandato dei rappresentanti dei dottorandi eletti nel 
Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca in Development Economics and Local 
Systems (DELoS) per il biennio 2023-25; 

DECRETA 

ART. 1 

Sono indette nel giorno 11/03/2025 le elezioni di due rappresentanti dei dottorandi nel 
Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca in Development Economics and Local Systems 
(DELoS). 

In caso di mancato raggiungimento del quorum nella prima votazione si procederà con una 
seconda votazione in data 12/03/2025. 

La votazione si terrà dalle ore 9.00 alle ore 13.00. Lo stesso orario varrà per lo svolgimento 
dell’eventuale seconda votazione. 

ART. 2 

La rappresentanza dei dottorandi è eletta da e tra i dottorandi iscritti ai cicli attivi (XXXVIII, 
XXXIX e XL) del Corso di Dottorato in Development Economics and Local Systems (DELoS). 

Gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo sono pubblicati e consultabili sul sito web del 
Dipartimento alla pagina: https://www.disei.unifi.it/. 

ART. 3 

Per la validità di ciascuna votazione è necessaria la partecipazione al voto della metà più 
uno degli aventi diritto. 

Risultano eletti i rappresentanti che abbiano riportato il maggior numero di voti. In caso di 
parità di voti è eletto lo studente più giovane d’età. 



 

 

 Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
segreteria.disei@unifi.it | disei@pec.unifi.it 

+39 055 2759682 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

ART. 4 

Le votazioni si svolgeranno telematicamente con il sistema di voto digitale ELIGO. 

Prima della votazione ogni avente diritto riceverà al proprio indirizzo di posta elettronica 
istituzionale il link alla piattaforma Eligo necessario per effettuare il voto. 

Ai sensi dell’art. 47 comma 1 del vigente Statuto, ciascun elettore potrà esprimere un solo 
voto di preferenza. 

ART. 5 

Il seggio elettorale è così composto: 

Presidente: Donatella Perri 

Membro: Francesco Bardazzi  

Membro: Caterina Marchi 

Membro supplente: Laura Di Benedetto. 

Il seggio elettorale potrà riunirsi anche telematicamente. 

Le operazioni di voto avranno luogo secondo le seguenti modalità: 

a) i componenti del seggio elettorale predispongono la votazione sulla piattaforma Eligo, 
inseriscono i componenti dell’elettorato attivo e dell’elettorato passivo e provvedono all’invio 
del link prima della votazione; 

b) il Presidente del seggio elettorale attiva la votazione all’orario previsto; 

c) gli elettori accedono alla piattaforma Eligo utilizzando le credenziali uniche di Ateneo ed 
effettuano la votazione scegliendo uno dei candidati eleggibili; 

d) il Presidente del seggio elettorale chiude la votazione all’orario previsto e di seguito 
effettua con il seggio elettorale le operazioni di scrutinio. 

ART. 6 

Lo scrutinio è pubblico e avviene con modalità (telematica o in presenza) che sono 
comunicate agli elettori il giorno dell’apertura della votazione. Non si procede allo scrutinio 
se il numero dei votanti è inferiore alla maggioranza degli aventi diritto al voto. 

L’esito della votazione viene trasmesso alla Direttrice del Dipartimento unitamente al verbale 
delle operazioni elettorali. 

Il Decreto di nomina dei due rappresentanti dei dottorandi nel Collegio dei Docenti del 
Dottorato di Ricerca in Development Economics and Local Systems (DELoS) sarà pubblicato 
sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito del Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa 
alla pagina: https://www.disei.unifi.it/ 

ART. 7 

https://www.disei.unifi.it/


 

 

 Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
segreteria.disei@unifi.it | disei@pec.unifi.it 

+39 055 2759682 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

La durata del mandato dei rappresentanti eletti è di due anni, con decorrenza dalla data di 
pubblicazione del Decreto di nomina. 

ART. 8 

Il presente Decreto, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito del Dipartimento di 
Scienze per l’Economia e l’Impresa, vale come convocazione degli elettori a partecipare a 
tutte le operazioni di voto previste. 

 

Firenze, 07/02/2025 

 

       La Direttrice 
      prof.ssa Maria Elvira Mancino 

 
 
 


		2025-02-07T23:49:00+0100




